3

 ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 15.12.2017 №1838 "Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной                      поддержки для отдельных категорий граждан                    в виде бесплатного проезда автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска" (с изменениями                                 от 09.04.2018 №499, 24.12.2018 №1473, 11.12.2019 №978,  17.03.2020 №227, 05.02.2021 №82)
В целях реализации мероприятий по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан в виде бесплатного проезда автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации                города от 15.12.2017 №1838 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан в виде бесплатного проезда автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска» (с изменениями от 09.04.2018 №499, 24.12.2018 №1473, 11.12.2019 №978, 17.03.2020 №227, 05.02.2021 №82) согласно приложению                     к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от _____________ №________
Изменения,

которые вносятся в приложение

к постановлению администрации города от 15.12.2017 №1838
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительной
меры социальной поддержки для отдельных категорий
 граждан в виде бесплатного проезда автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
 на территории города Нижневартовска»
(с изменениями от 09.04.2018 №499, 24.12.2018 №1473, 11.12.2019 №978, 17.03.2020 №227, 05.02.2021 №82)

 1. Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:

 «2.2. Документы, указанные в подпунктах 1 - 2 пункта 2.1, трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности (за периоды до 1 января 2020                  года), указанные в подпункте 3 пункта 2.1 настоящего Порядка, представляются заявителем (представителем заявителя) самостоятельно.

Документы, указанные в подпунктах 4, 5 пункта 2.1 настоящего Порядка, сведения о трудовой деятельности (за периоды после 1 января 2020 года), уведомление  о снятии с учета физического лица в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя (для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность) запрашиваются Департаментом в рамках межведомственного информационного взаимодействия, если указанные документы не были представлены заявителем (представителем заявителя)                    по собственной инициативе:

- в Государственном учреждении - Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Нижневартовске Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - Пенсионный фонд) - запрос сведений                        о пенсионном обеспечении, о трудовой деятельности заявителя;

- в Отделе по вопросам миграции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе Нижневартовске - сведения о регистрации заявителя по месту жительства в городе Нижневартовске;

- в Федеральной налоговой службе - сведения о государственной регистрации смерти, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, уведомление о снятии с учета физического лица в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя.

Документы, указанные в подпунктах 1 - 5 пункта 2.1 настоящего Порядка, представляются заявителем (представителем заявителя) в подлиннике. После сканирования подлинник документа возвращается заявителю (представителю заявителя).